
 

Provozní řád  

 
 

I. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 
Místo podnikání: MŠ, ZŠ a PrŠ, Znojmo, Horní Česká 15, (provozovna: Veselá 8) 
tel.: 515 222 728, 515 224 796 
fax: 515 222 728 
e-mail: sps.znojmo@zn.orgman.cz 
 
Identifikace provozovatele: 
a) právnická osoba 

 název a sídlo firmy: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Znojmo, Horní Česká 15, 
(provozovna: Veselá 8) 

 výpis z obchodního rejstříku: viz. příloha 

 živnostenské listy  
 Hostinská činnost : č.j: ZIVZN/4344/2008/2 

 
statutární zástupce: 

Mgr. Falcová Ludmila 
 
 
Vzdělání odpovědné osoby:  
vzdělání: vysokoškolské 
 

 zaměstnanci  a další osoby jsou před nástupem do zaměstnání seznámeni s provozním 
řádem,  průběžně je zajištěna kontrola jeho dodržování   

 

II. PODMÍNKY ČINNOSTI 
 
Rozsah poskytovaných služeb 

 projektovaná kapacita ubytovacího zařízení: 52 lůžek:  dvoulůžkové pokoje -   3 x 
   třílůžkové pokoje      - 14 x 
 čtyřlůžkové pokoje   -   1 x  
 

 

 provoz: pondělí-pátek, (sobota, neděle – příležitostně), celoroční 
 

Základní stavebně – technické údaje o zařízení  
 
 budova internátu se skládá ze 3 podlaží ve kterých se nachází ložnice, společenské místnosti, 

WC dívek a chlapců, koupelny. Dále se zde nachází dva sklady na čisté a špinavé prádlo, šatna a 
dvě zařízené kuchyňky na přípravu jednoduchých pokrmů, kávy a čaje (je zde k dispozici 
mikrovlná trouba, rychlovarná konev, lednice a elektrický sporák). 

 prostorové dispozice – důkladný a přesný popis využití jednotlivých místností + výkresová příloha 
se nachází v budově na Horní České 15, Znojmo 

 počet ubytovacích jednotek : 18 + 4 společenské místnosti 

 základní vybavení ubytovacích jednotek: válenda s úložným prostorem, noční stolek, menší 
skříňka a velká skříň. Ve společenských místnostech se nachází stoly, židle a elektrospotřebiče 
(TV, PC, rádio). 

 odvádění odpadních vod : napojení na veřejnou kanalizaci 

 odvětrání - přirozené okny 

 osvětlení - denním, umělým, případně sdruženým osvětlením 

 vytápění zařízení - ústřední 

 povrchová úprava stěn – koupelny – obklad, pokoje – výmalba  

 typ podlahové krytiny – linoleum 

 vybavení nábytkem – omyvatelný, dezinfikovatelný 
 



 

III.   ZÁSADY PREVENCE VZNIKU INFEKČNÍCH A JINÝCH ONEMOCNĚNÍ      
       VČETNĚ PODMÍNEK DEZINFEKCE  

 
 
Obecné zásady  provozu zařízení, v němž jsou poskytovány ubytovací služby 

 počet zaměstnanců: 5 

 sociální zázemí zaměstnanců: šatny, sprchy, WC, denní místnost 

 zásady osobní hygieny zaměstnanců: užívání čistého pracovního oděvu, který je odkládán 
odděleně 

 zodpovědní pracovníci: Lustig Luděk  
 
 
ZÁKLADNÍ ZÁSADY – Denně je prováděna dezinfekce hygienických zařízení (WC, koupelny, sprchy), 
Pro dezinfekci jsou používány následující přípravky: 
Dezinfekce se provádí omýváním (omyvatelné povrchy, podlahy, stěny, umývadla, obklady, WC, 
koupelny, sprchy), otíráním (malé plochy, odkládací stolky, police, zrcadla, židle, atd.), postřikem 
(malé plochy a předměty).  
 
Při provádění dezinfekce je vždy dbáno pokynů uvedených v návodu k použití, především je 
dodržována předepsaná koncentrace a doba působení dezinfekčních prostředků. 
 

 pracovní oděv a civilní oděv je ukládán odděleně 

 pracovní oděv zaměstnanců je udržován v čistotě, výměna se provádí 1 x týdně, v případě 
potřeby ihned  

 osoby provádějící dezinfekci dbají zásad ochrany zdraví při práci, zejména používají osobní 
ochranné pomůcky, které jsou čisté a bezpečné pro zdraví osob 

 po provedení nečisté práce např. po manipulaci s použitým prádlem, odpadem je nutno provést 
důkladné omytí a dezinfekci rukou   

 vstup nepovolaných osob a zvířat do zázemí zařízení není povolen 

 

OCHRANA ZDRAVÍ  
ubytovací zařízení je vybaveno lékárničkou první pomoci průběžně doplňovanou a umístěnou 
v místnosti, která je k ošetření určena 

 lékárna první pomoci je zabezpečena na izolaci: 

 vybavení lékárny 
 analgetikum volně prodejné 
 virucidní dezinfekční prostředek na kůži 
 gáza hydrofilní 6,5x7,5 cm sterilní  
 náplast v roli 2,5 cm x 2 m 
 náplast – rychloobvaz 8 cm x 1 cm 
 obinadlo hydrofilní sterilní 8 cm x 5 cm 
 obinadlo škrtící pryžové 
 trojcípý šátek 
 nůžky 
 rouška resuscitační pro dýchání z úst do úst 
 ochranné rukavice latexové 

Expirace zdravotnického materiálu je pravidelně kontrolována. 
 
 

IV. ZACHÁZENÍ  S  PRÁDLEM  
 

 druhy prádla: povlečení, záclonoviny, potahy, ručníky, předložky před vanu apod. 

 prostor pro ukládání čistého prádla: 2 skladovací místnosti 

 prostor pro ukládání použitého prádla: 1 skladovací místnost 
Pro skladování prádla jsou vyčleněny samostatné místnosti. Čisté prádlo je uloženo ve 2 skladovacích 
místnostech, která mají zabezpečené větrání. Podlaha i regály ve skladech jsou snadno čistitelné. 
Šetření podlah se provádí denně. Čisté prádlo ukládá po převzetí z prádelny tentýž den asistent 
pedagoga. 



 

 postup při manipulaci s použitým  prádlem v zařízení: třídění prádla, obaly na prádlo – pratelné 
pytle, dopravu prádla do prádelny a zpět zařizuje prádelna) 

 ochranné osobní pomůcky při manipulaci s použitým prádlem (ochranný oděv, rukavice) 

 praní prádla: zajišťuje prádelna 

 ochrana čistého prádla při dopravě před znečištěním a druhotnou kontaminací obalem: prádlo je 
zabalené v igelitu a dáno do pratelných pytlů 

 četnost výměny prádla: ručníky, utěrky - 1 x týdně,  ložní prádlo 1 x za 14 dní 

 zodpovědní pracovníci: Karásek Karel, Dluhošová Jaroslava, Svobodová Naděžda, 
 
ZÁKLADNÍ ZÁSADY 
 

 výměna lůžkovin se provádí vždy při změně ubytované osoby a podle potřeby, v případě 
ubytování po delší dobu výměna minimálně 1 x za 14 dní   

 výměna ručníků minimálně 1 x týdně, v případě potřeby ihned 

 výměna záclon a závěsů minimálně 4 x ročně (při umývání oken) 

 použité ložní prádlo se třídí v místě použití; v ubytovací části se nesmí použité prádlo dále jakkoliv 
přetřiďovat či roztřepávat 

 použité prádlo se ukládá do obalů, které zabraňují kontaminaci okolí nečistotami z prádla 

 při manipulaci s použitým prádlem, zvláště pak prádlem znečistěným biologickým materiálem 
(např. stolicí) se používají osobní ochranné pracovní pomůcky (ochranný oděv, rukavice) 

 obaly na použité prádlo jsou vhodné k praní, omyvatelné, dezinfikovatelné použité prádlo 
v obalech se skladuje ve vyčleněném prostoru stavebně odděleném 

 čisté prádlo se skladuje v uzavřených skladech čistého prádla v čistých, uzavíratelných a 
pravidelně dezinfikovaných policích 

 

 
V. ZPŮSOB  OČISTY    PROSTŘEDÍ   UBYTOVACÍHO   ZAŘÍZENÍ 
 
 umístění (1.p. a 2.p.)a vybavení úklidových místnost (výlevka, police, vysavač, čistící prostředky)  

  četnost a rozsah úklidu v jednotlivých prostorech: Po-Pá (každý den) 

  každý den je prováděn úklid všech prostor stíráním příp. vysátím podlah, utřením nábytku,      
denně jsou odstraňovány odpadky ze všech prostor souvisejících s poskytováním ubytovacích 
služeb 

 četnost úklidu vnitřních prostor nábytku: 1x za měsíc 

 druhy používaných čisticích prostředků a dezinfekčních přípravků: Domestos, Fixinela, Medium,  

 interval střídání dezinfekčních přípravků dle účinné složky: WC denně, podlahy – každý pátek 

 interval malování: 1 x za 2 roky, dle potřeby častěji  

 interval provádění dezinsekce (opatření, jehož cílem je potlačení obecně škodlivých a 
epidemiologicky významných členovců): dle potřeby 

 interval provádění deratizace (opatření, jehož cílem je potlačení obecně škodlivých a 
epidemiologicky významných hlodavců) – 1 x za rok, dále pak dle potřeby – provádí odborná firma 

 interval odstraňování odpadů z vnitřních prostor zařízení do shromažďovacích nádob (kontejnery, 
popelnice) – každý den 

 interval vývozu odpadů ze shromažďovacích nádob: 1 x týdně (zajišťuje A.S.A.),  

 denně jsou odstraňovány odpadky ze všech prostor souvisejících s poskytováním ubytovacích 
služeb 

 nádoby na shromaždování odpadu jsou umístěny mimo budovu co nejdále od oken ubytovacích 
prostor, jídelny a kuchyně, společenské místnosti 

 k ukládání odpadů slouží uzavíratelné nádoby (koše, popelnice, kontejnery), odpadkové koše se 
čistí  a dezinfikují denně 

  4 x ročně umývání oken včetně rámů a svítidel, očista matrací a přikrývek  

  nejméně 4 x ročně celkový úklid všech prostor zařízení (vč. úklidových místností, skladů, 
sklepních prostor) 

  v případě epidemie nutno postupovat dle pokynů lékaře 
 

 zodpovědní pracovníci: Dluhošová Jaroslava, Svobodová Naděžda 
 
Ve Znojmě dne 30.09.2013    podpis a razítko: 


